
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní  
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 4249/2018  1.12  A10 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS : DOKUMENT UKONČEN 

KONTROLOU PLNĚNÍ 

 

DATUM: 

Vlastimil Kocourek 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

  
PMK Ředitelka školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

18.5.2018 21.5.2018 Sekretariát ředitele školy 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Dokument nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

2. Informační systém ESOZ bude vždy aktualizován k 31.8. příslušného roku. 

3. Podklady k aktualizaci předají zaměstnanci odpovědní za jednotlivé segmenty zpracovateli 
Informačního systému ESOZ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 2 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 
škola, Chomutov, příspěvková organizace (dále jen “škola” nebo "ESOZ") vydává tento 
dokument o rozsahu informačního systému školy a jeho organizačním zabezpečení při 
zpracování osobních údajů, které jsou zpracovávány v režimu "Nařízení evropského 
parlamentu s rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabývá účinnosti 25. 
května 2018". 

 

I. 

Informační systém ESOZ 

Informační systém ESOZ - soubor zaměstnanců, metod a technických prostředků zajišťujících sběr, 
zpracování, přenos, uchování a prezentace dat s cílem tvorby a poskytování informací dle potřeb 
příjemců informací. 

 

II. 

Technické zabezpečení informačního ESOZ - pracoviště 

Informační systém ESOZ je provozován na pracovištích školy. V jednotlivých objekty školy jsou 
provozovány PC, strukturované kabeláže, osazení a konfigurace aktivních prvků, konfigurace routerů, 
VPN apod. 

 

Pracoviště SOŠ: 

Na Průhoně 4800, Chomutov 

Na Moráni 4803, Chomutov 

Školní 56/785, Chomutov 

Černovická 2901/26, Chomutov 

 

Pracoviště SZŠ: 

Palackého 3, Chomutov 

 

Pracoviště OA: 

Černovická 2901/26, Chomutov 

 

Školní jídelna: 

Na Průhoně 4800, Chomutov 

Palackého 5, Chomutov 

 

Domov mládeže: 

Na Průhoně 4800, Chomutov 

Palckého 5, Chomutov 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 3 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

 

II. 

Organizační zabezpečení informačního systému ESOZ 

Skupiny a segmenty Informačního systému 

   

Skupina Segment 

1. skupina 

ŽÁCI 

Školní matrika 

Bakaláři 

CERMAT 

Matrika školského zařízení - Domov mládeže 

Středisko RaDoSt 

Moodle 

Evidence úrazů žáků 

Školní jídelna 

2. skupina 

ZAMĚSTNANCI 

Personální agend 

Mzdová agenda 

VEMA 

Evidence úrazů zaměstnanců 

3. skupina 

ÚČETNICTVÍ A MAJETEK 

MUZO 

TC-ÚK controlling 

TC-ÚK pasportizace 

Registr smluv 

4. skupina 

KOMUNIKACE A SPRÁVA DOKUMENTŮ 

WEB školy 

E-mailový klient 

Datová schránka 

Sociální sítě školy 

E-spi LITE 

TeamViewer 

5. skupina 

PROJEKTY A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

KEVIS 

ISKA 

Národní registr zdravotnických pracovníků 

MS2014+ (projekt) 

Erasmus+(projekt) 

IS ESF 2014+(projekt) 

Databáze Mobility (Mobility tool) (projekt) 

Participant Portal (projekt) 

Společně pro Českou republiku a Sasko (projekt) 

6. skupina 

ZABEZPEČENÍ OBJEKTŮ 

Kamerový systém 

Zabezpečení objektů 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 4 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

 

III. 

Popis skupin a segmentů 

 

1. skupina - ŽÁCI 

Školní matrika školy 

Škola vede dokumentaci podle §28 odst. 1 a školní matrika údaje o žákovi podle §28 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění. 

Dokumentace a údaje o žákovi je vedena v listinné i elektronické podobě (BAKALÁŘI). 

Zaměstnanci pověřeni vedením dokumentace a zpracováním osobních údajů o žácích jsou 
uvedeni ve směrnici 5-HP01-03 Školní matrika. 

Osobní údaje v elektronické podobě jsou vedeny v systému BAKALÁŘI (viz níže). 

Způsob ukládání ukončených dokumentů je uveden ve směrnici 5-RP04-03-05 Spisový řád 

BAKALÁŘI - systém vedení školní agendy 

Evidence žáků  

Elektronická žákovská knížka 

Třídní kniha 

Tematické plány 

Jiné 

Ochrana dat uvnitř programu Bakaláři – nastavením pravomocí v Parametrech systému 
Bakaláři (Práva dle funkcí a Práva třídních učitelů). Práva jsou uvedena ve směrnici 5-HP01-
03 Školní matrika. 

Zabezpečení dat – uložení dat na SQL serveru v systému Bakaláři. 

Evidence a registrace přístupů je vedena u administrátora systému BAKALÁŘI. 

Servis systému BAKALÁŘI je prostřednictvím aplikace TeamViewer. 

Podmínky bezpečného provozování systému BAKALÁŘI jsou uvedeny v licenční smlouvě.  

Společnost BAKALÁŘI software s.r.o. vydala Prohlášení o souladu s GDPR. 

CERMAT 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání je příspěvkovou organizací řízenou 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

Vymezení účelu a předmětu činnosti Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání je stanoveno 
zřizovací listinou vydanou ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 24. 3. 2009 pod 
čj. 6 498/2009-23 v souladu s ustanovením § 80 odst. 2 a § 169a zákona č. 561/2004 Sb. 
Centrum se zaměřuje na plnění činnosti v těchto oblastech - Maturitní zkouška a další. 

Je správcem informačního systému pro evidenci údajů z přihlášek žáků k maturitní zkoušce a 
pro evidenci výsledků společné části maturitní zkoušky. 

Je správcem registru pedagogických pracovníků oprávněných k výkonu funkce školních 
maturitních komisařů, hodnotitelů a zadavatelů. 

Evidence a registrace přístupů do systému - na základě pověření. 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 5 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

 

Školní matrika školského zařízení – domov mládeže 

Školské zařízení vede dokumentaci a školní matrika školského zařízení údaje o žákovi stanovené 
zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění v §28 Dokumentace škol a školských 
zařízení v listinné podobě. 

Dokumenty s osobními údaji žáků a zákonných zástupců jsou umístěny v uzamykatelných 
místnostech.  

Organizační zajištění provozu domova mládeže je uvedeno ve směrnici 5-HP02-04 Vnitřní 
řád domova mládeže a ve směrnici 5-HP02-05 Vnitřní řád domova mládeže VOŠ 

 

Středisko RaDoSt 

Výchovné poradenství 

Kariérové poradenství 

Minimální preventivní program 

Prevence  

Dokumentace a údaje o žákovi je vedena v listinné i elektronické podobě (BAKALÁŘI). 

Zaměstnanci pověřeni vedením dokumentace a zpracováním osobních údajů o žácích jsou 
uvedeni v interních dokumentech školy. 

Osobní údaje v elektronické podobě jsou vedeny v systému BAKALÁŘI. 

Způsob ukládání ukončené dokumentace je uveden ve směrnici 5-RP04-03-05 Spisový řád 

 

MOODLE 

E-learningový systém na ESOZ Chomutov 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

http://moodle2016.esoz.cz/ 

 

Evidence úrazů žáků 

InspiS data - systém pro sběr a vyhodnocováním dat ČŠI 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

https://inspis.csicr.cz/app/Account/Login.aspx?ReturnUrl=%2fapp 

 

Školní jídelna 

Aplikace STRAVA.cz 

https://www.strava.cz/Strava/Stravnik/Napoveda 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

Organizační zajištění provozu školní jídelny je uvedeno ve směrnici 5-PP01-31 Školní 
jídelna. 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 6 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

 

2. skupina - ZAMĚSTNANCI 

Personální a mzdová agenda 

Personální agenda je vedena v listinné i elektronické podobě (VEMA V4 Cloud). 

Zaměstnanci pověřeni vedením dokumentace a zpracováním osobních údajů o 
zaměstnancích jsou uvedeni ve směrnici 5-PP03-01 Lidské zdroje a Personální agenda. 

Oprávnění k přístupu vyhrazené části dokumentace a k osobním údajům o zaměstnancích je 
uveden ve směrnici 5-PP03-01 Lidské zdroje a Personální agenda. 

Dokumenty s osobními údaji zaměstnanců a dalších osob jsou umístěny v uzamykatelných 
místnostech.  

Osobní údaje v elektronické podobě jsou vedeny v systému VEMA V4 Cloud. 

Způsob ukládání ukončených dokumentů je uveden ve směrnici 5-RP04-03-05 Spisový řád. 

 

VEMA - informační systém V4 Cloud 

Úprava smluvních vztahů mezi Vemou a zákazníky. Týká se jen smluvních vztahů, v nichž 
Vema vystupuje jako zpracovatel a to v případech využívání cloudu. U cloudu se jedná o data 
pouze v rámci ČR, ne mimo EU. 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

http://www.vema.cz/reseni-skolstvi/ 

 

Hlášení úrazů zaměstnanců 

Státní úřad inspekce práce 

Způsob zabezpečení -  

 

3. skupina - ÚČETNICTVÍ A MAJETEK 

MUZO - zpracování účetnictví a účetního výkaznictví  

Osvědčení Národního bezpečnostního úřadu 

Dokumenty s osobními údaji subjektů údajů jsou umístěny v uzamykatelných místnostech.  

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

Controlling TC-ÚK 

Informační systém Controllingu 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

Pasportizace TC-ÚK 

Pasportizační systém Ústeckého kraje 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

Registr smluv 

Anonymizace dokumentů uveřejněných v registru smluv. 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 7 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

 

4. skupina - KOMUNIKACE A PRÁVA DOKUMENTŮ 

WEB školy 

Web školy informuje uchazeče o vzdělávání, žáky, rodiče a veřejnost o činnosti školy, 
poskytování služeb apod. 

Webové stránky školy mají umístěné informační a komunikační aplikace Bakaláři, Moodle, 
Facebook, jídelníček, školní e-mail. 

Způsob zajištění provozu webových stránek školy je uveden ve směrnici 5-RP04-05 
Administrace webových stránek a vkládání příspěvků. 

 

E-mailový klient 

Mozilla Thunderbird 

Microsoft Outlook  

Slouží k přijímání, odesílání a správě elektronické pošty (e-mailů). Poštu nejčastěji ukládá na 
lokální disk a zprávy a další informace si se serverem poskytovatele emailové schránky 
vyměňuje pomocí internetových protokolů. K nejběžnějším protokolům pro příjem zpráv patří 
POP3 a pokročilejší IMAP, pro odesílání pošty SMTP. 

Datová schránka 

ID datové schránky školy je d2k34p5 

Elektronické úložiště speciálního typu zřízené podle příslušného zákona č. 300/2008 Sb., které je 
určeno k doručování elektronických dokumentů mezi orgány veřejné moci na straně jedné a fyzickými 
a právnickými osobami. Datová schránka je povinná pro orgány státní moci a právnické osoby 
zapsané v obchodním rejstříku, dobrovolná je pro většinu podnikajících fyzických osob, zřídit si ji 
mohou i nepodnikající fyzické osoby. 

E-spis LITE 

Hostovaná spisová služba. 

Elektronický systém spisové služby specializovaný na podporu evidence, zpracování a 
oběhu dokumentů jak v klasické, tak v podobě elektronických dokumentů. 

Způsob ukládání ukončených dokumentů je uveden ve směrnici 5-RP04-03-05 Spisový řád. 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

TeamViewer 

Vzdálená podpora, vzdálený přístup. 

Zabezpečení přístupu - jednoznačná identifikace a přístupové heslo. 

Ochrana údajů mezi klienty - šifrováním. 

https://www.teamviewer.com/cs/security/ 

Sociální sítě 

Facebook SOŠE-SOŠS 

Facebook OA 

Facebook SZŠ 

Zabezpečený přístup - e-mail, telefon nebo heslo 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 8 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

 

 

5. skupina - PROJEKTY A DALŠÍ VZĚLÁVÁNÍ 

KEVIS - Krajský EVidenční Informační Systém 

Systém řeší problematiku vytvoření, administrace, užívání a sdílení evidencí na krajské i 
celorepublikové úrovni. 

Oblasti výkonu agend přenesené státní správy. 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

http://kevis.kr-ustecky.cz/index.php?lang=cz&akce=do 

ISKA - Informační systém pro kvalifikace a autorizace 

Informační systém pro kvalifikace a autorizace je primárně určen pro komunikaci mezi 
autorizovanými osobami a autorizujícími orgány. 

Zabezpečení přístupu - email a heslo (přiděleno) 

http://podpora.narodnikvalifikace.cz/autorizovaneosoby-8-informacni-system.html 

Národní registr zdravotnických pracovníků 

NZIS je jednotný celostátní informační systém veřejné správy, v němž jsou shromažďovány a 
zpracovány osobní a další údaje ze základních registrů orgánů veřejné správy, ministerstev, 
od poskytovatelů zdravotních služeb, případně dalších osob předávajících údaje do NZIS. 

Registrace - žádost o přístup do registrů 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Jtp/public/ExterniZadost?s=NZIS 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

https://eregotp.ksrzis.cz/?orig_url=https%3A%2F%2Fereg%2Eksrzis%2Ecz%2FSecurecerttr
unkPortalHomePage%2F&node=1 

Projekt 

MS2014+ 

Portál IS KP14+ jako součást MS2014+ je určen pouze pro vyplňování a podávání 
elektronické žádosti o podporu projektu ze strukturálních fondů Evropského společenství a 
Národních zdrojů v programovém období 2014 až 2020. 

Registrace do portálu - https://mseu.mssf.cz/ 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

Projekt 

Erasmus+ 

Zabezpečení přístupu - uživatelské jméno a heslo 

Prohlášení o ochraně osobních údajů 

Projekt 

IS ESF 2014+ 

Registrace do portálu - https://www.esfcr.cz/register 

Zabezpečení přístupu - přístupové jméno a heslo 

https://www.esfcr.cz/ 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-PP01-07 

Informační systém ESOZ 
REVIZE: 0 

STRANA: 9 z 9 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

 

Projekt 

Společně pro Českou republiku a Sasako 

Program spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020 je realizace 
přeshraničních projektů podél česko-saské hranice. 

Zabezpečení přístupu - přístupové jméno a heslo 

 

Projekt  

Databáze Mobility (Mobility tool) 

Webová platforma určená pro práci na projektech klíčové akce KA1, KA2 a KA3, které jsou 
realizovány v rámci Erasmus+ Evropské komise. Slouží k jejich řízení a reportování. 

Zabezpečení přístupu - přístupové jméno a heslo 

 

Projekt 

Participant Portal 
Portál pro elektronickou správu projektů financovaných EU v rámci programů: 
Kreativní Evropa 
Erasmus + 
Evropa pro občany 
Dobrovolníci z EU 
Schéma akademické mobility uvnitř Afriky. 

Zabezpečení přístupu - přístupové jméno a heslo 

 

 

 

6. skupina - ZABEZPEČENÍ OBJEKTŮ 

Zabezpečení objektů 

Návštěvní kniha. 

Centrální pult ochrany bezpečnostní agentury. 

Organizační a technická opatření - příkaz 4-2018-01 Opatření k eliminaci rizik při vstupu 
nepovolaných resp. nebezpečných osob do objektů školy. 

Kamerový systém 

Zabezpečení veřejných prostor před krádežemi a poškozováním majetku žáků, návštěvníků 
školy a školy. 

Provozování kamerového systému se záznamem je považováno za sběr osobních dat. 

Organizační a technická opatření - směrnice 5-PP04 Provozování kamerového systému 

 

 


